
ffie"tia Oernokretike e ShqipSrisff

KALLEZ UES: Partia Demokratike e

Mark Marku, Drejtues

Qarkun LezhE

OBTEKTI: I{allezim i veprds penale te "Mbajtjes pa leje dhe
prodhimi i arm€ve, arm€ve shp€rthyese dhe i
municionit" parashikuar nga nem 218, ttPengimit t€
subjekteve zgjedhore" parashikuat nga neni 325,

"Kanosjes apo dhunimit ndaj pjes6marr€sve nd
zgjedhje" parashkuar nga ncni 329 dhe "Grupit te
strukturuat kriminal" parashikuar nga neni 333/a te
I(odit Penal.

Qdo person i pa identifikuar deri md tani ng ^n 
jone por

qe mq veprime konkrete rezulton mbas hetimit qe ka
perglegjesi penale.

BAZA LIGIORE: Ncnct 280 dhc 283 e vijues td I(odit td Procedurds Penale,
nent 75f a, 278, 325, 329 dhe 333/a te I(odit Penal, nenet
8, 9, 10 e vijues te Ligjit m, 95/201.6 "Pdr organi{min dhe

lunk.rionimin e in.rtitut'ioneue pdr td lu.liuar komtp.rionin dhe krimin
e organiqua/'.

DREITT]AR: PROKURORISE SE POSAQME KUNDER
KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE
ORGANIZUAR- SPAK

I nderuar Z. Drejtues i Prokurorisi,
)

l)azuar ne ncnct 280 dhc 283 tC I{odit t[ Proceduriis Penale, po iu parashtrojme kete
Kalldzim Penal pdr vepr6n penaie td sipdrcituat, duke parashtruar ffetb.anat e fakteve
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Shqip€ris€, perfaqesuar nga
Politik i Partisd Demokratike
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